PAGE
2

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06.06.2014
	№ 57

	поселок Щербиновский

О мерах по предотвращению возгораний сухой травы

на территории Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района
В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 14 Федерального закона           от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона      от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Краснодарского края от 2 июля 2004 года № 734-КЗ «Об охране атмосферного воздуха на территории Краснодарского края», в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами и представляющих угрозу безопасности населения Щербиновского сельского поселения Щербиновского района,                       п о с т а н о в л я ю:
1. Не допускать нарушение действующего законодательства (выжигание травы, сжигание мусора, разведение костров, пользование открытым огнем на территории домовладений).

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности обеспечить выполнение вышеуказанных требований.
3. Специалисту I категории отдела по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района Ю.В.Матросовой постоянно проводить информационно-разъяснительную работу с местным населением о мерах пожарной безопасности.
4. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю              за собой.

7. Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования.

Глава
Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов